



QUIMIFORT Com. de Produtos Químicos e Laboratorial Eireli
 Av. Whashington Soares, 5455 - José de Alencar - CEP 830-005 - Fortaleza - CE
 (85) 3253.4772 FAX: (85) 3253.5628 / quimifort@hotm.com
 CNPJ - 41.654.740/0001-29 CGF - 06.914.080-4

Ciente.: Prefeitura Municipal de Milha
 Att.: Comissão Permanente de Licitação
 Pregão Presencial nº.: 2018.03.28.21.RP-FMS
 Abertura: 13/04/2018 às 08:00

Objeto: AQUISIÇÕES FUTURAS DE MEDICAMENTOS, MATERIAL LABORATORIAL, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E AMBULATORIAL, MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ODONTOLÓGICO DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE SAÚDE, NO MUNICÍPIO DE MILHÁ-CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 05 - MATERIAL DE LABORATORIO									
Item	Quant.	Apr.	Descrição	Marca	V. Unif.	Total	Valor	Valor	Valor
05.01	20000	UND	AGULHA PARA VACUTAINER (COLETA MULTIPLA) 25X07	LABOR	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 10.000,00	dez mil reais	
05.02	15	FR	ALCOOL ACIDO 500ML.	DINAMICA	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 855,00	oitocentos e cinquenta e cinco reais	
05.03	8	KIT	AMILASE SINTÁTICA	ANALISA	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais	
05.04	32	FR	ANTICOAGULANTE EDTA PARA GLICOSE 20ML	ANALISA	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 448,00	quatrocentos e quarenta e oito reais	
05.05	32	FR	ANTICOAGULANTE EDTA PARA HEMATOLOGIA 20ML	ANALISA	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 576,00	quinhentos e setenta e seis reais	
05.06	10	FR	AZUL DE METILENO 500ML P/ COLORAÇÃO DE BAAR	RENY	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais	
05.07	50	UND	CALICE P/ EXAME DE PARASITOLÓGICO DE FESES EM ACRÍLICO	J.PROLAB	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais	
05.08	10	UND	CAMARA DE NEWBAUER COMUM	PERFECTA	R\$ 87,00	oitenta e sete reais	R\$ 870,00	oitocentos e setenta reais	
05.09	10	UND	CAMARA DE NEWBAUER ESPELHADA	PERFECTA	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais	R\$ 5.800,00	cinco mil e oitocentos reais	
05.10	10000	UND	COLETOR UNIVERSAL P/ FEZES/URINA	J.PROLAB	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 6.500,00	seis mil e quinhentos reais	
05.11	2	UND	CRONOMETRO P/ USO DE COAGULOGRAMA	UNILAB	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	
05.12	50	UND	ESCOVA P/ LAVAGEM DE TUDO DE ENSAIO (P)	J.PROLAB	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	
05.13	10	UND	ESTANTE GRANDE PARA TUBO DE ENSAIO C/ 40 ESPAÇO DE PLÁSTICO	J.PROLAB	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 700,00	setecentos reais	
05.14	10	UND	ESTANTE GRANDE PARA TUBO DE ENSAIO C/ 50 ESPAÇO DE PLÁSTICO	J.PROLAB	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 1.300,00	um mil e trezentos reais	
05.15	10	UND	ESTANTE PEQUENA PARA TUBO DE ENSAIO	J.PROLAB	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 700,00	setecentos reais	
05.16	10	UND	FOSFATASE ALCALINA 100MT	ANALISA	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 800,00	oitocentos reais	
05.17	15	KIT	KIT P/ ASO-O	ANALISA	R\$ 160,00	cento e sessenta reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais	
05.18	30	FR	KIT P/ CLAS SANGUINEA SORO ANTI A 10ML	ANALISA	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais	
05.19	30	FR	KIT P/ CLAS SANGUINEA SORO ANTI AB 10ML	ANALISA	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais	
05.20	30	FR	KIT P/ CLAS SANGUINEA SORO ANTI B 10ML	ANALISA	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais	
05.21	30	FR	KIT P/ CLAS SANGUINEA SORO ANTI D 10ML	ANALISA	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais	
05.22	20	KIT	KIT P/ COLORAÇÃO DE ZIEHL NEELSEN	RENY	R\$ 160,00	cento e sessenta reais	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais	
05.23	20	KIT	KIT P/ DE ACIDO URICO ENZIMATICO	ANALISA	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais	
05.24	25	CX	KIT P/ DIFERENCIAL RAPIDA P/ HEMATOLOGIA	RENY	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 3.000,00	três mil reais	
05.25	18	KIT	KIT P/ DOSAG DE BILIRRUBINA ENZIMATICO	BIOCOLIN	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 2.430,00	dois mil, quatrocentos e trinta reais	
05.26	15	KIT	KIT P/ DOSAGEM DE (TGO) MÉTODO ENZIMATICO	BIOCOLIN	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 1.950,00	um mil, novecentos e cinquenta reais	
05.27	15	KIT	KIT P/ DOSAGEM DE (TGP) MÉTODO ENZIMATICO	BIOCOLIN	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 1.950,00	um mil, novecentos e cinquenta reais	
05.28	50	KIT	KIT P/ DOSAGEM DE COLESTEROL MÉTODO ENZIMATICO	ANALISA	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 9.500,00	noventa mil e quinhentos reais	
05.29	30	KIT	KIT P/ DOSAGEM DE CREATININA MÉTODO ENZIMATICO	ANALISA	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais	
05.30	60	KIT	KIT P/ DOSAGEM DE GULOSE MÉTODO ENZIMATICO	ANALISA	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 7.800,00	sete mil e oitocentos reais	
05.31	40	KIT	KIT P/ DOSAGEM DE FRIGLÍCIDES MÉTODO ENZIMATICO	ANALISA	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais	R\$ 11.200,00	onze mil e duzentos reais	
05.32	40	KIT	KIT P/ DOSAGEM DE UREIA MÉTODO ENZIMATICO	ANALISA	R\$ 224,00	duzentos e vinte e quatro reais	R\$ 8.960,00	oito mil, novecentos e sessenta reais	
05.33	20	KIT	KIT P/ PCR MÉTODO ENZIMATICO	ANALISA	R\$ 112,50	cento e doze reais e cinquenta centavos	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais	
05.34	30	KIT	KIT P/ REAGENTE PARA MEDIÇÃO DE VDR	ANALISA	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais	
05.35	20	KIT	KIT P/ REUMALATEST MÉTODO ENZIMATICO	ANALISA	R\$ 166,00	cento e sessenta e seis reais	R\$ 3.320,00	três mil, trezentos e vinte reais	
05.36	15	KIT	KIT P/ TESTE DE GRAVIDEZ URINARIO MÉTODO ENZIMATICO	ANALISA	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 1.650,00	um mil, seiscentos e cinquenta reais	
05.37	2	UND	KIT REAÇÃO DE WIDAL	EBRAM	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais	
05.38	5	FR	KIT REAGENTE PARA MEDIÇÃO PPD C/ REGUA	BIOCOLIN	R\$ 1.025,00	um mil e vinte e cinco reais	R\$ 5.125,00	cinco mil, cento e vinte e cinco reais	





Item	Quant.	Apr.	Discriminação	Marca	V. Unif.	Total
06.39	25000	UND	LAMINA FOSCA P/ MICROSCOPIA	OLEN	R\$ 0,16	4.000,00
06.40	35	CX	LAMINA P/ BISTURI N°15 CX C/ 100UND	L	R\$ 37,00	1.295,00
06.41	12000	UND	LAMINULA 22X22	OLL	R\$ 0,12	1.440,00
06.42	1000	UND	LAMINULA P/ CAMARA DE NEWBAUER	PERFECTA	R\$ 0,50	500,00
06.43	2000	UND	LANCETA	OLEN	R\$ 0,17	340,00
06.44	3	UND	LAPIS DERMOGRAFICO	DIXON	R\$ 12,00	36,00
06.45	5	UND	LAVA OLHOS DE EMERGENCIA 500ML. OBS: PISSETA FRASCO LAVADOR.(BOCA LARGA)	J.PROLAB	R\$ 90,00	450,00
06.46	5	UND	LÍQUIDO DE REES ECKER 100ML.	RENY	R\$ 85,00	425,00
06.47	5	UND	LÍQUIDO DE TURCK 500ML	RENY	R\$ 54,00	270,00
06.48	2	UND	MASSA P/ VEDAR TUBOS DE MICROHEMATOCRITO	INLAB	R\$ 54,00	108,00
06.49	1	FR	MULTI CONTROL 1ML.	RENY	R\$ 64,00	64,00
06.50	20	UND	OCULOS DE PROTEÇÃO	DIXON	R\$ 12,50	250,00
06.51	15	FR	OLEO DE IMERSÃO 100ML	RENY	R\$ 37,00	555,00

VALOR TOTAL DO LOTE 05 R\$ 124.912,00

cento e vinte e quatro mil, novecentos e doze reais

LOTE 06 - MATERIAL DE LABORATORIO

Item	Quant.	Apr.	Discriminação	Marca	V. Unif.	Total
06.01	60	CX	PAPEL FILTRO PCT C/100 12,5CM	QUALY	R\$ 12,00	720,00
06.02	3	UND	PERA 3 VIAS P/ PIPETAGEM	J.PROLAB	R\$ 22,00	66,00
06.03	20	UND	PERA P/ PIPETAS DE VIDRO	RONI	R\$ 37,00	740,00
06.04	10	UND	PIPETA AUTOMATICA DE 1000UL (VOLUME FIXO)	KACIL	R\$ 170,00	1.700,00
06.05	10	UND	PIPETA AUTOMATICA DE 100UL (VOLUME FIXO)	KACIL	R\$ 170,00	1.700,00
06.06	10	UND	PIPETA AUTOMATICA DE 10UL (VOLUME FIXO)	KACIL	R\$ 170,00	1.700,00
06.07	10	UND	PIPETA AUTOMATICA DE 2000UL (VOLUME FIXO)	KACIL	R\$ 250,00	2.500,00
06.08	10	UND	PIPETA AUTOMATICA DE 20UL (VOLUME FIXO)	KACIL	R\$ 170,00	1.700,00
06.09	10	UND	PIPETA AUTOMATICA DE 50UL (VOLUME FIXO)	KACIL	R\$ 170,00	1.700,00
06.10	5	UND	PIPETA AUTOMATICA DE VOLUME VARIÁVEL DE 10 A 100UL	KACIL	R\$ 450,00	2.250,00
06.11	5	UND	PIPETA AUTOMATICA DE VOLUME VARIÁVEL DE 100 A 1000UL	KACIL	R\$ 450,00	2.250,00
06.12	50	UND	PIPETA DE VIDRO DE 10ML	RONI	R\$ 3,20	160,00
06.13	50	UND	PIPETA DE VIDRO DE 2ML	RONI	R\$ 3,20	160,00
06.14	50	UND	PIPETA DE VIDRO DE 5ML	RONI	R\$ 3,20	160,00
06.15	35	UND	PIPETA DE VIDRO P/VHS WESTERGREEN	RONI	R\$ 3,70	129,50
06.16	50	PCT	PONTEIRA DE PLASTICO PARA PIPETA AUTOMATICA ATÉ 200 MICROLITROS PACOTE C/ 100	ALFA	R\$ 37,50	1.875,00
06.17	60	PCT	PONTEIRA DE PLASTICO PARA PIPETAS AUTOMATICO ATE 200MICROLITROS PCT C/ 100UND TAMANHO (G)	ALFA	R\$ 37,00	2.220,00
06.18	1500	UND	PORTA LAMINA DE PLASTICO C/ ESPAÇO PARA 3 UND	J.PROLAB	R\$ 0,50	750,00
06.19	10	KIT	PROVETA GRADUADA DE VIDRO 1000ML.	RONI	R\$ 210,00	2.100,00
06.20	10	KIT	PROVETA GRADUADA DE VIDRO 500ML.	RONI	R\$ 160,00	1.600,00
06.21	130	KIT	REAGENTE PARA TESTE DE GRAVIDEZ BHCG (SANGUE E/OU URINA)	ANALISA	R\$ 170,00	22.100,00
06.22	10	FR	SORO DE COOMBS FRASCO 10ML.	EBRAM	R\$ 60,00	600,00
06.23	2	UND	SUPOORTE DE VHS P/ 10 PROVAS	RICI	R\$ 72,00	144,00
06.24	50	CX	TUBA REATIVA P/UROANALISE C/ 100UND	LABOR	R\$ 110,00	5.500,00
06.25	10	CX	TUBO CAPILAR PARA MICROHEMATOCRITO SEM HEPARINA C/ 500 UND	RONI	R\$ 46,00	460,00
06.26	100	CX	TUBO CONICO GRADUADO EM POLIETILENO 12ML	J.PROLAB	R\$ 6,75	675,00
06.27	2000	UND	TUBO DE ENSAIO 16X100MM-VIDRO	RONI	R\$ 0,53	1.060,00
06.28	2000	UND	TUBO DE ENSAIO 18X180MM-VIDRO	RONI	R\$ 0,78	1.560,00
06.29	100	CX	TUBO VACUTAINER CAIXA C/ 100 UND P/ GLICOSE	LABOR	R\$ 68,00	6.800,00
06.30	120	CX	TUBO VACUTAINER CAIXA C/ 100 UND SEM ADITIVO	LABOR	R\$ 66,00	8.160,00
06.31	120	CX	TUBO VACUTAINER PARA HEMATOLOGIA CX C/ 100 UND	LABOR	R\$ 62,00	7.440,00

Handwritten signature/initials.

oitoenta mil, seiscentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos VALOR TOTAL DO LOTE 06 R\$ 80.679,50

Valor Global da Proposta: R\$ 205.591,50
Duzentos e Cinco Mil, Quinhentos e Noventa e Um Reais e Cinquenta Centavos

Validade da Proposta: Conf. Edital

Prazo de Entrega: Conf. Edital

Validade do Registro de Preço: Conf. Edital

Condições de Pagamento: Conf. Edital

Dados Bancários: BANCO: BRASIL - AGÊNCIA Nº 1369-2 - C/C/105156-3

Fortaleza, 13 de Abril de 2018.

Dados do Representante para Assinatura do Contrato:

Nome: Anderson de Sousa Vieira

Endereço: Rua Jose da França Cabral, nº 571 Bairro. Boa Vista

CPF: 025.083.633-59

RG: 200309014441, SSP/CE

Cargo: Representante Comercial

Email: quimifortlida@hotmail.com

Estado Civil: Solteiro

Nacionalidade: Brasileiro

Anderson De S. Vieira.

QUIMIFORT Com. de Produtos
Químicos e Laboratoriais Eireli
Anderson de Sousa Vieira
CPF: 025.083.633-59

